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FRA NR. NISSUM HØJSKOLE

November 1958 „Bed og arbejd.“ 50. årgang nr. 11

TROENS GLÆDE
„Fangevogteren frydede sig over, at han 
med hele sit hus var kommet til troen 
på Gud.“ Ap. G. 16, 34.

Om troens glæde kan vi læse mange steder i 
bibelen, men næppe noget sted skønnere end i 
Ap. G. 16, 19-34, hvor der fortælles om Paulus 
og Silas i fængslet i Filippi.

Ved midnatstid holdt Paulus og Silas bøn og 
sang lovsange, så alle de andre fanger lyttede. 
De var blevet overfaldet af mængden, og øvrig
heden havde uden lov og dom ladet dem piske 
og sætte i fængsel; men nu sang de lovsange.

Så greb Herren ind og åbnede alle døre og 
løste alle lænker. Paulus måtte redde den stak
kels fangevogter, som ville gøre fortræd på sig 
selv. Og så forkyndte han ham evangeliet om 
frelseren.

Fangevogteren og hans husstand blev døbt, 
og så er det, der står: „Og fangevogteren fry
dede sig over, at han med hele sit hus var kom
met til troen på Gud!“

Her møder vi troens glæde. Det var ikke no
get timeligt — der var snarere grund til at 
frygte for, hvad øvrigheden ville sige og gøre, 
og det var ikke noget, han selv havde præsteret 
i troens verden. Nej, glæden udsprang af, at 
han nu kunne tro på Gud. Nu kunne han sige 
som en af vore salmelinier: „O, Jesus, du min 
glæde!“

Er du kommet til troen på Gud? Kan du ved 
Jesu navn tro på dine synders forladelse, op
standelse og evigt liv hos vor Fader i himlen, 
så betænk ret, hvad det dog er, og hvem det 
dog er, du er kommet til at tro på. Om vi dog 
måtte lære at fryde os over at være kommet til 
troen på Gud.

Der kan være mange ting, som knuger os og 
vil tage vor glæde; men glæden i Herren er 
uafhængig af de jordiske forhold. Ofte er den 
rigest, når verden går os imod.

Mennesker trænger til at møde nogle, der 
fryder sig over, at de er kommet til troen. Glæ
den i Gud har altid været det bedste missions- 
middel. Og vi trænger alle meget til at fordybe 
os i troen, så vi må opleve, at „Troens glæde 
over synd og sorrig må altid overvægten få.“

P. Roesgaard.

København og omegn!!!
Alle vore tidligere elever i København og om

egn indbydes hjerteligt og meget til at være sam
men med skolens udflugtshold lørdag d. 29. no
vember kl. 20 på Københavns nye vandrerhjem, 
Herbergvej, Bellahøj.

Kom rigtig mange, og lad os bede om et godt 
samvær. Agnes og A. Kristensen m.fl.

Statens
København



Illlllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

SKOLO
Så er vinterskolen begyndt — og vist nok 

godt begyndt.

Vi fik da elevgangen fyldt, undtagen „Villa 
Pax“, som vi gerne vil have til sygevæ
relse, da det er så nær ved køkkentrappen. Men 
vi har et dejligt karlekammer i den nye fløj, og 
det står tomt i vinter, så er der et par, der 
gerne vil på højskole til december eller januar, 
skal de være velkomne.

Vi har 37 efterskoleelever, men den ene er 
her kun i 3 måneder, indtil han skal på semina
riet, og han deltager ikke i husflid, da det er 
husflidssalen, der her er begrænsende faktor.

Til højskolen fik vi 29 og kan altså tage 2 
mere.

Vi har nu fået sat skabe op på alle de gamle 
værelser, men vi mangler endnu en del faste 
senge med skuffer. Dog, de er bestilt til leve
ring den 1. april 1959. Skolen er i pæn stand, 
selv om der endnu er borde og stole at skifte 
ud, og selv om vi skal have en del malet.

Højskolen til sommer tegner fint, og efter
skolen til næste sommer (1960) er godt i gang. 
Vinterholdet 59-60 har givet de første livstegn 
både for højskolens og efterskolens vedkom
mende.

Alt er endnu så nyt; men der er mange til
talende elever blandt vore unge mænd, og det 
bliver spændende, hvad vinteren vil bringe. — 
Bed for vor flok og bed for os alle.

I julenummeret håber vi at kunne bringe bil
ledet af holdet, og så får I også navnene.

Hvis nogle er utilfredse med bladets indhold, 
så er jeg ikke uenig med dem. Jeg beder så me
get om godt stof. Tak for bidragene fra „48“ 
og fra D. Johansen.

Skolen sender hjertelig hilsen til alle læserne. 
Især tænker vi meget på — og beder meget 
for —de kære sommerfugle fra bygge- og mini
ster- og sølvbryllupssommeren 1958. Bed og 
arbejd!

Skolens landbrug
Da jeg som sædvanlig mangler stof til elev

bladet og i de sidste dage har pint min hjerne 
for at hitte på noget, griber jeg nu til at for
tælle lidt om vort landbrug.

Af vore 14 tdr. land er de 5 benyttet til 
have, plantning og bygninger. Af de 9 tdr. 
land, der er tilbage til almindelig dyrkning, 
bruges den ene til kartofler, gulerødder og kål 
til husholdningen, og vi har således til dyrenes 
ernæring kun 8 tdr. land og så lidt affald fra 
husholdningen og fra haven.

Af roer har vi godt 2 tdr. land (ca. en fjerde
del kålroer og resten bederoer), og af græs og 
lucerne godt 3 tdr. land, hvorefter der kun kan 
blive knapt 3 tdr. land til korn, to trediedele 
byg og resten havre.

Da en traktor meget vanskeligt kan bruges 
på de mest bakkede steder i marken og heller 
ikke er så anvendelig i haven, har vi en stærk 
hest, der bærer det passende navn: Bjørn. Og 
Bjørn kan med harve og plov komme til mange 
steder i haven, og i marken kan den overkom
me meget. Somme tider er den også lånt ud, og 
vi låner somme tider en hest, eller vi får hjælp 
af en flink nabo med traktor. — Så har vi 5— 
6 køer plus opdræt. I tiden 5 jerseykøer og 1 
lille rød, 2 løbekvier og 4 kalve. De små køer 
holder vi af hensyn til båsenes størrelse, og vi 
er faktisk kommen til at synes om dem; dog 
ikke mere end at vi gerne ville sælge den ene af 
kvierne. Men — vil ingen købe den, så slagter 
vi den; det er ikke nær så ringe en forretning, 
som mange tror, og vi har prøvet et par gange. 
Vi fik det nydeligste kød; stykkerne var jo 
tynde, men ikke gule, og de smagte godt. Nu 
krydser vi lidt for at få bedre slagtemateriale.

Kontrolassistenten har lige opgjort regnska
bet for det sidste år.

I foråret satte vi en overløber ud, og i efter
året er der en kvie gået ind; men vi har fået 
resultatet for de 5 køer, der har virket hele 
året. Den lille røde gav 230 kg smør, og de 4 
jersey gav henholdsvis 229, 240, 254 og 261 kg 
smør. Hende med de 229 er en lille „fynbo“, 
der har snydt med fedtprocenten; hun har lig
get noget under 6. De andre 3 har ligget en del 
over 6. Den, der har givet mest, har først kæl- 
vet anden gang i foråret, men hun er også af 
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eget tillæg! Dog må det indrømmes, at mode
ren var en „fynbo“.

Kontrolassistenten fortalte os, at vi kunne 
nemt sætte dem op på 300 kg. Jeg ved dog ikke 
rigtig, om det betaler sig. Vi kan i alt fald ikke 
malke 3 gange; det har vi for travlt til med 
andre ting. Smørret har jo også været billigt, 
og mælkepengene meningsløst små. I vinter gav 
vi 2 kg foderblanding til efterårskælverne, og 
da vi (trods noget indkøb) ikke havde rigeligt 
med grovfoder, måtte vi også give ca. 1,5 kg 
korn. Sikkert er det, at koerne var temmelig 
magre. I sommer har forårskælverne fået en 
lille smule kraftfoder. Vi har ret godt med roer 
og ensilage, nogenlunde med hø; men vi må 
købe halm. Kun engang imellem har vi købt 
lidt roer eller hø; men trods mange roer og no
get affald til svinene har vi købt en del korn, 
og hønsene skal da også have det, de tilkom
mer.

Da vi ikke kan købe jord, burde vi køre med 
lidt mindre besætning og et lidt større korn
areal, hvis det var almindeligt landbrug; men 
da det betyder umådelig meget for skolen, at 
den får billige landbrugsprodukter i tilstrække
lig mængde, mener jeg, at vi handler økono
misk rigtigt ved at køre med lidt for stor be
sætning.

I svinestalden har vi 6 stier, hvoraf de 4 er 
meget små. Da vi skal have roer, kalve og 
kvier derinde, har vi kun 3 stier til svin, og der 
går så 3 hold af forskellig størrelse, så vi hele 
tiden har svin at slagte. Vi må derfor købe gri
sene, og det har den fordel, at vi kan få dem til 
den tid, vi skal bruge dem. (Dog ville jeg gerne 
bygge lidt, så vi fik plads til søer; men da en 
tilbygning vil være i vejen, hvis vi en dag byg
ger nyt, så må dette ønske opgives). 5—6 gange 
årligt køber vi 4—5 grise. Enkelte af de mindst 
trivelige leveres til slagteriet; men rundt regnet 
slagter vi en hver 14. dag, og levende vejer de 
sædvanligt 125—150 kg. Kan vi undgå, at de 
bliver for fede, så vi får „kødgrise“, er det en 
meget værdifuld forsyning for spisekammeret. 
Selv om vi føder grisene lidt billigt, kunne vi 
jo nok skaffe billigere kød; men man skal da 
også se på lidt andet end prisen — især på en 
skole, hvor eleverne kommer frivilligt.

Da der kun er et sted, vi kan have høns, og 
da huset skal stå tomt en tid til rengøring og 

udluftning, når bestanden skal fornyes, så har 
vi det således, at vi kun skifter hvert andet år, 
og der bliver da en tid, hvor vi må købe æg 
eller bruge præserverede.

Vor have, hvortil græsplæner, „Gryden“, 
boldbane og gårdsplads medregnes, giver natur
ligvis underskud, selv om køkkenhaven er god 
og frugthaven nogenlunde. Men så har vi jo 
en dejlig plads og en masse blomster for dette 
underskud, så alt i alt er haven vist meget ren
tabel.

Landbrug og have føres i regnskabet under 
eet, fordi arbejdet ikke så let kan skilles. Der 
plejer at være et overskud, der ikke er særlig 
stort; men landbrug og have giver skolen bil
lige produkter for ca. 20.000 kr. årligt, og her 
har skolen en stor besparelse. Og er der ikke et 
gammelt ord, der siger, at den krone, der spa
res, er lige så meget værd som den, der tjenes?

Det vil være umuligt at skille regnskabet for 
skolen helt fra regnskabet for landbrug og ha
ve, og det er også lige meget, for det hele har 
fælles kasse. Men landbruget ville være en end
nu bedre støtte for skolen og være mere renta
belt i sig selv, hvis det havde mere jord. Da 
dette ønske rimeligvis ikke kan opfyldes, må vi 
se at få det bedst mulige resultat af de beståen
de forhold. At ændre disse vil koste meget; det 
er helt sikkert. Om det så vil betale sig allige
vel, ja, det er ikke helt sikkert.

Tanker ved skiftedagen
Da nu en del af de unge har skiftet plads, 

vil jeg gerne give dem et ord med på vejen. Det 
kan være svært at sige farvel til sin gamle 
plads, men der kan også være dem, der er glade 
for det. Har vi vor plads hos Jesus, da er det 
aldrig så svært at skifte.

Livet her på jorden er kun en prøvetid fot
os. Så er der jo det, at vi skal være rede til at 
tage imod indbydelsen, mens tid er. Skulle en 
af jer ikke have fundet den glæde at være 
blevet omvendt, da brug de dejlige vinterafte
ner rigtigt. Hvis du skulle komme til at tjene 
sammen med en, som er omvendt, da vil han 
eller hun gerne hjælpe dig på den rette vej. Lad 
så for din egen skyld være med at sige nej.

Tænk, om du også måtte få den glæde at 
blive en kristen. Vi, som har været på Nr. Nis
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sum Højskole,vi ved, hvor gerne vor forstander 
ville os det bedste, og vi bør ikke tage på sådan 
en skole, uden at vi tager det bedste med der
fra, og det gør vi ved at folde vore hænder og 
sige Gud tak for alt, hvad han har givet os. Og 
husk så, at den Gud, som råder for oven, han 
råder også for dig og din fremtid.

Højskole-elev D. Johansen, 56-57.

Et minde
Det var en sommeraften 1914. — 48, kan vi 

kalde ham, gik frem og tilbage foran skilder
huset på Tårbæk fortet.

Han glædede sig over, at tjenestetiden nu 
snart var forbi, om 4 måneder var det slut. Det 
skulle blive dejligt igen at komme i gang med 
sit arbejde. — Har jeg ikke lært andet herinde, 
så har jeg dog lært at se den velsignelse, som 
Gud har lagt hen til os igennem arbejdet.

Det var nu 8 måneder siden, han kom i 
„trøjen“. Han havde kort før indkaldelsen be
søgt Nr. Nissum Højskole, og der havde han 
valgt at overgive sig til Gud. Den første tid 
havde været streng. Han havde straks tonet 
rent flag. I kompagniet var der mange køben
havnere, og man ville have ham „vænnet af 
med at bede og læse i bibelen“. Men spotten 
tvang ham ind til Gud, og han havde haft rige 
oplevelser, men nu havde kammeraterne indset, 
at spotten ikke nyttede noget. Nu lod man ham 
være i fred, han var en ensom, som ingen for
stod, og mismodet var ofte ved at overvælde 
ham. Senere havde han dog flere oplevelser, 
som viste ham, at man trods alt vidste, at det 
var til ham, man kunne henvende sig, når det 
kneb, men det er en anden historie.

Nu gik han og glædede sig over den dejlige 
aften og over at se på dyrene, som græssede 
imellem træerne. De unge dyrs kåde leg morede 
det ham at se på.

Han vidste, at der var flere på holdet, som 
ville drikke for meget den aften, og nu kom en 
af kammeraterne hen til ham, og han så straks, 
at han var godt påvirket.Vi kan kalde ham 14. 
48 sagde noget om, at det bedrøvede ham at se 
ham sådan. „Du må heller ikke tro, at jeg altid 
har været sådan“, sagde 14. „Jeg har været 
KFUM’er og var lige ved helt at give mig over 
til Gud, men så en aften blev jeg budt på en 

bajer, og jeg havde ikke mod til at sige nej. 
Fra den aften gik det nedad bakke for mig“, 
fortsatte 14. „Havde jeg vidst, hvad den bajer 
ville koste mig, så havde jeg aldrig taget den, 
og nu — nu kan jeg ikke begynde på ny.“

„Jo, du kan“, sagde 48, „du må tage spotten 
og følge stemmen i dit indre, du ved jo godt, at 
du går til grunde på denne måde!“

Men 14 påstod, at det ikke kunne nytte her
inde, og da han jo var ret påvirket, sluttedes 
samtalen med, at 48 sagde: Lad os tale sammen 
i morgen.

Næste dag undgik 14 at komme på talefod 
med 48, og denne havde ikke frimodighed til at 
„skære igennem“ og direkte henvende sig til 
ham for at få at vide, om der virkelig boede en 
længsel i ham.

Tiden gik, de fik ikke talt sammen. Krigen 
brød ud, og fortets besætning blev forøget til 
ca. 500 mand, og 14 og 48 sås sjældnere. 14 var 
af og til fuld, og 48 hørte, at man spottende 
sagde: At han ikke kunne tåle noget!

Det blev ikke 4 måneder, det blev til 15 må
neder, inden de blev hjemsendt. Nu gik 48 igen 
i sit arbejde derhjemme, men det var underligt. 
Den aften derude i Dyrehaven kunne han ikke 
glemme. Hans samvittighed gjorde ham urolig. 
Han forsøgte at slå sig ril ro med, at han jo 
ikke kendte 14’s adresse, og han kunne jo ikke 
gøre noget for ham.. Men så kom pludselig den 
tanke til ham: Du kan da bede for ham, og det 
gjorde han. Han var klar over, at det var fejg- 
hed, som havde afholdt ham fra at tale med 14.

Om foråret mødte 48 igen ved sin afdeling 
for at tage endnu en tørn i sikringsstyrken. Da 
han kom gående hen til kammeraterne på sam
lingspladsen, blev han straks spurgt, om han 
var lige så hellig som før! Ja, jeg er meget 
værre nu, svarede han dem, så var sagen klar.

Lidt længere fremme så han 14, som straks 
kom hen til ham og hilste, idet han sagde: Jeg 
er blevet omvendt, 48, og jeg har været så ban
ge for, at du ikke skulle komme ind igen. Der 
havde gået rygter om, at jyderne ikke skulle 
indkaldes i denne omgang. Nu håber jeg, at vi 
må blive tildelt samme batteri! Dette ønske gik 
i opfyldelse. De kom på samme stue, og nu var 
det 14, der blev bombarderet med støvler og an
det, når han bøjede sine knæ om aftenen ved 
sin køje.
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Men intet kunne bringe ham ud af ligevægt, 
selv ikke det at få en sjat koldt vand hældt ned 
ad nakken. Og da det ikke nyttede, holdt man 
op, og de to venner havde en god tid sammen. 
48 fortalte 14 om, at han havde bedt for ham, 
og de blev klar over, at det var på den tid, da 
omvendelsen var sket.

Dette minde skrev jeg ned for mange år si
den. Det har talt til mig, og nu sender jeg det 
så ud med en venlig hilsen til alle jer, som er 
eller skal i trøjen. Det kan nytte, stå fast! 48.

Til lykke!
Lørdag den 6. decbr. vies i Vissenbjerg kirke frk. 

Kirsten Sørensen (56) og hr. Erik Graversen, Vor- 
basse. Bryllupsadr. „Kirkely“, Vissenbjerg, Bred st.

Torsdag den 18. decbr. vies i Hjermind kirke 
frk. Johanne Dahl (54) og hr. Gunnar Madsen 
(52-53). Bryllupsadresse: „Elmely“, Hjermind pr. 
Bjerringbro. Bopæl: Højskolegården, Bjerringbro.

„Sølvsnoren“ 34-35
er gået i stå. Jeg beder den, der har den liggende, 
om at sætte den i fart igen og tillige sende besked 
til E. C. Larsen, Prins Christiansgade 4, Randers.

Aarhus højskolekreds.
Onsdag den 3. decbr. afholdes adventsfest på 

KFUM, Klostergade 37, kl. 20. Taler: forstander 
Christiansen, Haslev højskole. Emne: „Digternes 
advent og jul“. — Underholdning: „En rejse til 
Island“.

Byggesagen.
Familien Ottosen, Bjerregård 50 kr.
Elev fra 1955 ' 100 kr.
Kristian Hounisen (1903-04) 50 kr.
„Rouladen“ 1947 25 kr.
September og oktober (kan) 200 kr.

For ialt 425 kr.
meddeles herved kvittering og hjertelig tak. Tidli
gere indkom 18.305,50 kr. Ialt 18.730,50 kr.

Den adresse, der er trykt på bladet, 
skal meddeles ved adresseforandring. Det nytter 
ikke, at du meddeler den adresse, du har nu, hvis 
ikke bladet kommer til dig med den adresse på
stemplet. Undgå unødvendige adresseforandringer. 
Hvis dit blad går til dit hjem, og du kun rejser ud 
nogle få måneder, kan adresseforandring jo nok 
spares. Har posten een gang bragt dig bladet med 
den rigtige adresse, har han pligt til at skaffe dig 
det igen. Hjælp os med at holde orden på vore 
kære læseres adresser.

Hilsener.

Kære 57-58’ere! Vi er i aften den 5. okt. samlede 
nogle stykker hos Ole Kristian Hansen, Ljørslev, 
Mors. Vi sender herved alle kammerater og lærer
staben venlig hilsen.

Thorkild Thomsen, Villads Haaning, Jens Arne 
Christensen, Kristen Roesen og Ole Kristian Han
sen.

Samlede til stævnet i Viborg sender vi hilsen til 
sommerfuglene 1957.

Lis Sørensen, Cita Smidt, Anna Mogensen, Lilly 
Larsen, Ruth Vibskov, Aase Jeppesen, Anna Thise 
og Ruth Lydia.

Og vi sender hilsen til dem fra 51. Annalise Vib
skov og Martha Frederiksen.

Samlede til stævne i Herning sender vi hilsen til 
vore veninder fra 1957.

Kirsten Bækgaard Kristensen (Lillelund), Edith 
Dahl Knudsen, Cita Smidt, Laura Hansen (sorgløst 
kan jeg ej....), Margit Videbæk, Herdis Nielsen, 
Ruth Lydia, Jenny og Bit.

Og vi sender hilsen til staben og veninderne fra 
1953. Edith Jakobsen, Anna Bojsen og Lilly Peder
sen (Christiansen).

Fra vinteren 50-—51 er vi samlede i Herning.
Lindy Pedersen, Egon Lindegaard Hansen, Aage 

Lindegaard Hansen, Jørgen Skytte Sørensen, Nør- 
lund Solsø, Oluf Ostergaard, Henning Jespersen 
og Egon Haislund sender kærlig hilsen til alle vore 
kammerater, og så spørger vi: Hvor bliver vor 
vandremappe af?? —

Nye bøger fra De unges Forlag
Gerhard Fittkau: Mit 33. år. 252 sider, 14,50 kr. 

En katolsk præst skildrer heri sit fangenskab i 
Rusland på en sådan måde, at den ikke bare skil
drer en utrolig jammer; men den er også et herligt 
udtryk for, hvad virkelig kristentro formår. Der 
er slet ingen utiltalende katolsk propaganda, og 
bogen er så ubetinget den bedste, jeg længe har 
læst. Den er skrevet så jævnt, at den kan læses af 
enhver.

Poul Hoffmann: Kobberslangen. 268 sider, 18,75 
kr. En betydelig bog, en værdig fortsættelse af de 
2 foregående: Den brændende tornebusk og Den 
evige ild. De, der med udbytte har læst de 2 før
ste, kan glæde sig til at læse denne, for det er en 
oplevelse og en berigelse. De 3 bøger danner til
sammen et mesterværk, og Mosebøgerne bliver 
ligesom mere levendegjorte for læseren, selv om 
man ikke altid er helt sikker på, at forfatteren 
rammer rigtigt.
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Adresseforandringer
Sommerskolen:
1958 Frk. Nete Christensen, Stamp, Nykøbing, 

Sjælland — samme, Danmarksgade 27, Lem
vig.
Frk. Birthe Christensen, Pederstrup, Kjelle- 
rup — samme, Levring præstegård, Kjelle- 
rup.
Frk. Inger Christensen, Ungstrup, Kjellerup 
— samme, Lægeboligen,Thorning, Kjellerup. 
Frk. Else Grysbæk, Feldinggård, Nr. Felding 
— samme, Pensionatet, Søndergade 1, Struer. 
Frk. Eva Hald, Sejerslev, Nykøbing Mors — 
samme, „Klinkebjerg“, Gjellerup, Nybo st. 
Frk. Esther Hansen, Ljørslev, Nyk. Mors — 
samme, Ørby Kontrolhønseri pr. Helsinge, 
Sjælland.
Frk. Tove Jensen, Sejerø — samme, Slots
gården, Hørve, Sj.
Frk. Inger Just, Hvam pr. Kjellerup — sam
me, „Bangshåb“, Thorning pr. Kjellerup. 
Frk. Ellen Maria Nielsen, Skjoldborg, Vest 
Vildsund, Thy — samme, adr. Poul Jensen, 
Planteskolen, Torp, Thisted.
Frk. Emma K. Nielsen, Skjoldborg, Vest 
Vildsund, Thy — samme, Skårupgård, Van
det, Thy.
Frk. Margit Risager, Strandvej 44, Strandby 
st. — samme, adr. H. Schütte, „Eskjær“ 
Hovedgård pr. Jebjerg.
Frk. Ane Kathrine Skov, Ål pr. Vinderup — 
samme, Østerbom 12, Lemvig.
Frk. Carla Winkel, „Granhøjgård“, Egtved 
— samme, Vestergade 15, Lemvig.

1957 Frk. Margit Videbæk Andersen, „Dybdal“, 
Haunstrup, Barde pr. Herning — samme, 
Tanderupkær præstegård pr. Studsgård. 
Frk. Irene Sørensen, Elsborg „Nørregård“, 
Rødkærsbro — samme, Vejrum pr. Vejrum
bro.
Frk. Anna Lise Sørensen, Vejrum pr. Vej
rumbro — samme, „Vester Nygård“, Her- 
rup pr. Vinderup.
Frk. Citta Smith, Fruegård, Snejbjerg pr. 
Herning •— samme, Statens Forsøgsstation, 
Studsgård.
Frk. Anna Skov, „Ml. Byskov“, Hygum, 
Klinkby — samme, adr. P. V. Rønn, Harbo- 
øre Bageri, Harboøre.
Frk. Karen Margrethe Hansen, Aagade 12, 
Lemvig — samme, Tuengen Allé 20, Oslo. 
Frk. Vera Hofmand, H. C. Andersensvcj 
58’, Viborg. — Frk. Vera Hofmand Kristen
sen, Sørvad.
Frk. Tove Klinkby, Hygum, Klinkby — 
samme, Møllegårdsvej 2, Lemvig.
Frk. Ruth Lydia Kristensen, „Nordskovhu
sene“, Tusc pr. Mårsø, Sj. —samme, KFUM, 
Roskilde.
Frk. Anna Mogensen, Missionshotellet, Vi
borg — samme, Fjeldsø, Aalestrup.

Frk. Jane Overgaard, „Dalgård“, Fårtoft, 
Sundby, Mors —■ samme, Melkeveien 14, 
Vettakollen, Oslo, Norge.
Frk. Anna Thise, adr. fru Plet Lauridsen, 
Bella Vista, Østerbom, Lemvig — samme, 
Anshede, Fur.

1957 Frk. Magda Grysbæk, Feldinggård, Nr. Fol
ding— samme, „Trug“, Nr. Felding.
Frk. Elin Østergaard, „Ejstrup Østergård“, 
Terndrup —- samme, Siem, Terndrup.

1957 Frk. Anni Reinert Petersen, Brogårdsvej 36, 
Gentofte — samme, Saltner Østerø, Fær
øerne.

1956 Frk. Betty Kirk Bøjsen, „Enemærkegården“, 
Ebberup — samme, Bandsby, Holmsland, 
Ringkøbing.
Frk. Elisabeth Graversen, Bramskov mejeri, 
Holstebro —samme, „Sdr. Arlund“, Mejrup, 
Holstebro.
Frk. Birthe Iversen, Simested. — Fru Birthe 
Nielsen, Vestergade 16, Aalestrup.
Frk. Ellen Mortensen, Nygård pr. Taps — 
samme, „Vilstrupgård“, Vilstrup, Eltang.
Frk. Bodil Nielsen, De gi. Hjem, Fuglebjerg, 
Sjælland — samme, Kronprinsensvej 24, 
København F.
Frk. Ruth Jønson Nielsen, Telefoncentralen, 
Rønbjerg — samme, Håndarbejdsskolen, 
Sofiendalsvej, Haslev.
Frk. Ruth Thode Nielsen, Ramten mark, 
Ramten — samme, adr. urmager Dragsted, 
Kolind.
Frk. Anna Lise Porskrog, adr. tandlæge H. 
Winding, Ceresvej 12", København V — 
samme, Skibstedvej 4, Hasseris, Aalborg.
Frk. Aase Risum, „Raunholt“, Ejsing, Vin
derup — samme, Rungsted Strandvej 316, 
Kokkedal.
Frk. Tove Tvergaard, Gudnæsgård, Hassing, 
Thy — samme, „Agerskov“, Hørning.
Frk. Bodil Østergaard, „Sofielund“, Thing- 
strup, Thisted — samme, adr. Schous par
fumeri, Vestergade 2, Thisted.

1956 Frk. Ellen Margrethe Eskildsen, „Snedker
gården“, Hørby, Vendsyssel. — Fru Ellen 
Margrethe Larsen, „Lille Tamstrup", Thors
høj, Vendsyssel.
Frk. Ruth Bahn Jensen, Hørve Hotel, Hør
ve Sj. — samme, Andelsbageriet, Gislinge, 
Sjælland.
Frk. Maja Nielsen, adr. hr. Hans Pedersen, 
Ginnerup, Hurup, Thy — samme, Haslev 
Håndarbejdsskole, Haslev.

1956 Frk. Ruth Bahn Jensen, Hørve Hotel, Hør
ve, Sj. — samme, Andelsbageriet, Gislinge, 
Sjælland.
Frk. Aase Johansen, Sygeplejeskolen, Byg
holm Landbrugsskole pr. Horsens. — Syge
plejeelev frk. Aase Johansen, afd. A IV, 
Centralsygehuset, Silkeborg.
Frk. Marie Just, adr. kredslæge Bunkeflod,
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Østergade 5, Kjellerup — samme, adr. Peder 
Just, Ungstrup, Kjellerup.
Frk. Benny Kristensen, Aldersrovej 3°, Aar
hus. — Fru Benny Jensen,Tøndergade 88 st. 
th., Aarhus.

1955 Økonomaelev frk. Annelise Vibskov Chri
stensen, S/S Viborg — samme, Plejehjcm- 
met, Ballerup.
Frk. Anna Madsen, De gi. Hjem, Tarm. — 
Kokkepige frk. A. Madsen, De gi. Hjem, 
Hanning, Sædding.
Frk. Else Møller, KFUK, Thisted — samme, 
Nørhå pr. Snedsted.
Frk. Annalis Nielsen, Skjoldborg, Vest Vild
sund, Thy. — Fru Annalis Egebjerg, Ting
strupvej 54, Thisted.

1955 Frk. Else Larsen, Kirkevej 15, Lemvig — 
samme, H. u. H., Haslev.
Frk. Anna Mikkelsen, Skovlund pr. Vinde- 
rup — samme, „Højgård“, Stendis, Djeld pr. 
Vinderup.

1955 Frk. Emmy Andersen, Nørrebrogade 36', 
Vejle. — Fru Emmy Storm, „Egsbjerglund“, 
Knarreborg.

1954 Frk. Lis Kjeldsen, De gi. Hjem, Lemvig — 
samme, Tuengen Allé, 20, Oslo, Norge. 
Frk. Eva Ladekær, „Ladekjær“, Skjern — 
samme, Dalgasgade 22, Herning.
Frk. Karen Lisbeth Nørgaard, Marup pr. 
Skjern. — Fru Karen Lisbeth Lægaard, Ve
stergade 15, Vildbjerg.
Frk. Kirsten Helsager, Kibæk skole, Kibæk 
— samme, Marup pr. Skjern.

1954 Frk. Laura Gammelagcr, Ausum Vester
gård, Hjerm — samme, Vildbjerg.

1954 Frk. Birgit Vium, Selma Lagerlöfs Allé 8, 
Søborg — samme, Julemærkesanatoriet, 
Kolding fjord, Kolding.
Fru Signe Salling, Teglgårdsvej 55, Kolding 
— samme, Søgade 531, Kolding.

1953 Sygeplejeelev frk. Esther Mortensen, Amts- 
og Bysygehuset, Skive. — Suppl. sygepl. frk. 
E. Mortensen, Set. Hans Sindssygehospital, 
Roskilde.
Frk. Edel Christensen, „Højlund“, Karstoft, 
Kibæk. —- Fru Edel Jensen, „Højlund", 
Karstoft, Kibæk.

1952 Frk. Inger Emilie Sønderby, Tvis. — Fru 
Inger Rosgaard, Kirkebyen 13, Gimsing, 
Struer.
Frk. Krista Sørensen, „Vejsigsminde“, Terp- 
ling pr. Glejbjerg — samme, Fastrup pr. 
Hammerum.

1952 Sygeplejerske frk. Gerda K. Jensen, Roskil
de A.B.S., Roskilde — samme, Ringparken 
6', Roskilde.

1951 Sygeplejerske frk. Maja Rysgaard, Sygehu
set, Nykøbing Mors. — Sygeplejerske fru 
Maja Jensen, V. Strandvej, Tjæreborg st. 
Frk. Martha Frederiksen,Vestergade 9, Ged
sted — samme, Højgade 41, Herning.
Frk. Gudrun Sønderby, Tvis. — Frk. Gud

run Irene Sønderby, Enghavevej 21, Holste
bro.
Frk. Ellen Jensen, Overgård, Resen pr. 
Struer — samme, adr. Kr. Mathiasen, Ros
gård, Rom, Lemvig.

1951 Frk Kamma Nielsen, Horsensvej 41, Vejle. 
— Lærerinde frk. Kamma Nielsen, Stau- 
ning østre skole, Skjern.

1950 Frk. Frida Østergaard Nielsen, Romsgårds
vej 4, Vejle. — Lærerinde frk. Frida Øster
gaard Nielsen, Rousthøje skole pr. Varde. 
Frk. Ines Blom Madsen, Gigtsanatoriet, 
Skælskør — samme, Ortopædisk Hospital, 
Hans Knudsens Plads 3, København 0.

1950 Frk. Inger Steffensen, Stauning, Skjern. — 
Fru Inger Nilsson, „Nørgård“, Stauning, 
Dejbjerg.

1950 Frk. Lilly Iversen, GI. skole, Hanbjerg — 
samme, adr. Alfred Iversen, Nr. Starup, 
Tofterup.
Frk. Inger Steffensen, Stauning, Skjern. — 
Fru Inger Nielson, Stauning, Skjern.
Frk. Margit Jensen, Rysagervej 6, Haslev. 
— Fru Margit Pedersen, Tranevej 3, Hvide 
Sande pr. Ringkøbing.

1949 Frk. Astrid Helene Christensen, Sønderlands 
Mejeri, Hclgolandsgade 1, Holstebro — sam
me, „Lille Ahle“, Barde pr. Herning.

1949 Frk. Gudrun Hansen, Overbroen, Ørum, 
Djurs. — samme, Dæmningen 562, Vejle.

1947 Frk. Bodil Vest, Set. Ibsvej 3, Roskilde — 
samme, Villavej 20, Roskilde.

1936 Fru Ruth Ramskov Pedersen, Ringvej 26, 
Hillerød — samme, Skovleddet 26, Hillerød.

1933 Frk. Marie Vestergaard Nielsen, Gasværks
vej 25, st. dør 9, København V. — samme, 
Gasværksvej 27', dør 19, København V.

1932 Frk. Marna Birkrøe-Madsen, Drosselvej 1, 
Fredericia — samme, Birkehaven 374, Jern
banegade 8, Fredericia.

1918 Fru Mette K. Christiansen, Hesselho, Tofte
rup — samme, Vestergade, Agerbæk.

løvrigt: Frk. Ruth Overgaard Pedersen, Bethesda- 
vej, Aarhus. — Børnehavelærerinde frk. R. 
O. P., Menighedsbørnehaven, Set. Peders- 
stræde 4, København K.

Vinterskolen:
57-58 Jens Hoffmann Kristensen, Najbjerglund pr. 

Vildbjerg — samme, Langbo, Aulum.
Aksel Christensen, Sandegård, Helstrup, 
Snejbjerg, Herning — samme, adr. Niels 
Feldborg Nielsen, Havnstrup pr. Herning. 
Kristian Jakobsen, adr. Cilius Madsen, Haun- 
strup pr. Herning — samme, adr. Jakob 
Konradsen pr. Gadstrup.
Gunnar Kristensen, adr. K. Riis Rasmussen, 
Thorning Vestermark, Kjellerup — samme, 
Haslev Landbrugskole, Haslev.
Hans Jørn Nielsen, adr. Ingvard Høj, Sunds 
— samme, Lyngkrog, Them.
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Johannes Nyrup, Trandum Kirkegård pr. 
Skive — samme, adr. Georg Pedersen, Kok- 
holm pr. Vibor.g.
Knud Schriver, præstegården, Gern — sam
me, „Sahlholdt“, Herning.

57-58 Asger Abildtrup Thisgaard, Enggård, Hol
tum, Grejsdalen — samme, Landbrugssko
len, Haslev.
Vagner Garsdal, gdr. Krøjgaard, Aulum — 
samme, Gravlund Kilde, Aulum.
Kristian Mouritsen, adr. Anders Gosvig Jen
sen, „Ahle Vestergård“, Borris — samme, 
adr. Otto Pedersen, St. Krogsgård, Gudum 
pr. Lemvig.
Osvald Sondergaard, „Vester Ausum“, 
Hjerm — samme, „Nørgård“, Ydby, Thy.

56-57 Gunnar Ivan Madsen, adr. Andreas Jensen, 
Tamstrup, Kilde, Aulum —samme, adr. Kri
stian Madsen, Lundsbjerg, Kilde, Aulum. 
Ove Abildtrup, Nr. Lille Humlum, Resen, 
Struer — samme, „Hedegård“, Aulum. 
Gunnar Astrup, adr. Jens Nørgaard, Røn
bjerg — samme, adr. Chr. Sørensen, Røn
bjerg.
Ove Dam Johansen, Kibæk Hvilehjem, Ki- 
bæk st. —■ samme, Diakonhøjskolen, Dalgas 
Avenue 52, Aarhus.
Jens Kjeldsen, Vestergård, Voulund, Kølkær 
— samme, „Fædresminde“, Hjarup, Kolding. 
Erik Nielsen, adr. N. Vestergaard Andersen, 
Bjerring, Bjerringbro — samme, Holm, Fur.

56-57 Bent E. Jensen, Gejlgård, Nr. Nissum — 
samme, Diakonhøjskolen, Dalgas Avenue 
52, Aarhus.
Ejner Primdahl Jensen, adr. Jens Ove Skov, 
Bur — samme, „Solhjem“, Måbjerg pr. 
Holstebro.
Leif Karlsmose, Hjortlund skole, Filskov st. 
— K. S. 381765 Karlsmose, 23 A A. IB T, 
Vester Allé’s kaserne, Aarhus.
Knud Tirsgaard, „St. Lysgård“, Vildbjerg —- 
samme, Dørken pr. Thyregod.

56-57 Dragon 345164, Aulum, 1. opklaringseska
dron, II J. D. R., Holstebro. — Gudmund 
Jørgensen, Sdr. Hauris, Tvis.
Andreas Andreasen, Rønnebækgård, Thyre
god — samme, Stenderup, Krogager.

55-56 Anders Evald Mortensen, Mølsted, Timring, 
Vildbjerg — samme, „Sønderborg“,Timring, 
Vildbjerg.
Arne Søndergaard Pedersen, „Dalsgård“, 
Fjerritslev — samme, Stenderupgård“, 
Eltang.

55-56 Kristian Lauridsen, GI. sogn, Holmsland, 
Ringkøbing — samme, Vostrup pr. Vostrup. 
Flemming Adamsen, adr. A. Just, H’vam pr. 
Sjørslev — samme, Thorning pr. Kjellerup. 
Kristian Bak, Sødalgård, Vamdrup — sam
me, Hcsselbjerg, Ikast.
Helmer Høil Jakobsen, Voulund, Kølkær 
— samme, Grønlundgård, Kongsted pr. 
Fredericia.

55-56 Poul Nyrup, Seden Enggård, Seden st. — 
samme,Dybbøl gartnerhjem pr. Sønderborg.

54-55 Børge Højrup, Mandalsgård, Horne — sam
me, Hyllingeledsgård, Kr. Hyllinge, Sj.

53-54 Niels Ghr. Jensen, Juhlsbjerg, Vejle — sam
me, Haslev Landbrugsskole, Haslev.
Børge A. Klinkby, „Holm“, Møborg, Bæk
marksbro. — Mg. 371810 Klinkby, STKMP 
1/10 regiment, kasernen, Nr. Uttrup pr. Nr. 
Sundby.

53-54 CF-pligtig 2484 Jensen, Midtjydske CF- 
kolonne, sektion B, Sæby. — Poul Viftrup 
Jensen, Diakonhøjskolen, Dalgas Avenue 
52, Aarhus.

52-53 Ernst Nygaard Jensen, Rostrup Nørregård, 
Skamby — samme, Landbrugsskolen, Ham
merum.
Gunnar Madsen, „Damgården“, Hjermind 
pr. Bjerringbro. — Forpagter Gunnar Mad
sen, „Højskolegården“, Bjerringbro.
Gunner Madsen, Birkum pr. Årslev — sam
me, „Noesgård“ pr. Lunderskov.
Svenning Plougmann, Bjert pr. Vinderup —- 
samme, Svenstrup pr. Vinderup.

52-53 Peder B. Christiansen, adr. Folmer Peder
sen, Ørum Sdl. — samme, O. Viskum, 
Ørum Sdl.

52-53 Sygepasser Karl Verner Dahl, Infirmeriet, 
Sjælsmark kaserne pr. Hørsholm, Sjælland. 
— Diakonelev Karl Verner Dahl, Diakon
højskolen Dalgas Avenue 52, Aarhus.

51-52 Johan Jensen, Åndssvagehjemmet „Næsland“, 
Næsbø st., Norge — samme, „Solbakken“, 
Hestehavevej, Højbjerg, Aarhus.
Gunner Filsø Pedersen, „Højlund“, Naur pr. 
Holstebro — samme, „Ny Birkkjær“, Hods
ager pr. Holstebro.

50-51 Svend Aage Pedersen, „Bjerregård“, Vrid- 
sted. Skive —■ samme, Hammerum Land
brugsskole, Hammerum.

49-50 Herluf G. Jensen, Juelsgård, No — samme, 
LI. Storbjerg, Bøvling, Fåre.
Lærer Erik Ørskov, GI. Landevej 220, Her
ning — samme, Hvorupgård skole, Hvorup- 
gård.

48-49 Verner Gregersen, Lynge pr. Frøstrup — 
samme, Langvad pr. Frøstrup st.

45-46 Fodermester Niels Vester, Vindum, Bjer
ringbro. — Hovedagent Niels Vester, Hem
met pr. Glæsborg.

42-43 Anker Nørgaard, Kjeldgård, Elsø, Nykøbing 
Mors. — Proprietær Anker Nørgaard, „Peb- 
belgård“, Stjær pr. Harlev, Jylland.

35-36 Knud L. Troelsen, Møllehusvej 6, Roskilde 
— samme. Kornerups Vænge 10, Roskilde.
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